Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, 09 de julho de 2019. 

GABINETE DO PREFEITO REFEITUP A  

AMOR PEL A CIDADE. RESPEITO  PRO  MO. 

PROJETO DE LEI N° c3 DE 09 DE JULHO DE 2019 

Autoriza o poder executivo a abrir Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente no valor de R$ 385.604,70 (Trezentos e oitenta 
e cinco mil, seiscentos e quatro reais e setenta centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu sanciono e 
promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1°. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na importância de R$ 
385.604,70 (Trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e quatro reais e setenta centavos). 
FONTE = 029 R$ 381.604,70 ( Unido ) 
FONTE = 000 R$ 	4.000,00 (Recursos Próprios) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
02.13.00.20.606.2002.10n - Aquisição de Microtrator 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.52.029 — Equipamento e Material Permanente R$ 381.604,70

[...]

116, §2° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, informamos da 
celebração do Contrato de Repasse n° 878232/2018 - Operação 1061097-47 que tem por finalidade "Aquisição de 
microtrator 14cv, carreta agrícola, roçadeira frontal, sulcador e perfurador de solo.". 

2 	 0 valor repassado é de R$ 381.604,70 (trezentos e oitenta e um mil e seiscentos e quatro reais e 
setenta centavos), tendo o Município de Engenheiro Paulo de Frontih, se comprometido a aportar, a titulo de 
contrapartida, a quantia de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

3 	 0 prazo de vigência do Contrato de Repasse é até 31/12/2019. 

4 	 Quaisquer informações adicionais  relatives  ao Contrato de Repasse referido podem ser obtidas, a

[...]

Apenas no caso de contratação sob iminar, aplica-se 
Contrato de Repasse — Condições Gerais. 

IV — CONTRATAÇÃO SOB CONDIÇÃO SUSPENSIVA 
(x )Não 	( ) Sim 

a Clausul  Sétima desse 

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA 
Recursos do Repasse da União R$ 381.604,70 (trezentos e oitenta e um mil e seiscentos 
e quatro reais e setenta centavos). 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 385.604,70 (trezentos e oitenta e 
cinco mil e seiscentos e quatro reais e setenta centavos). 
Nota de Empenho n° 2018NE802289, emitida em 30/07/2018, no valor de R$ 381.604;70 
(trezentos e oitenta e  urn  mil e seiscentos e quatro reais e setenta centavos), Unidade 
Gestora 135098, Gestão 00001. 
Programa de Trabalho: